ptam esse, ex his, quæ Balb. adducit.
Quo fit, vt ratione huius primæ dif-
ferentiae immerito Card. Felin. &
Lusitanus existimauerint, potiore
esse præscriptionem eius temporis
quod memoriam hominum exce-
dit, ea quæ centenaria est, cum nec
in hac titulus sit necessarius. Fortas-
sis discrimen hoc inter has duas præ-
scriptiones optimè procedit iuxta
hunc sensum, vt planè constituatur
in eo casu, quo præsumptio iuris
communis est contra prescriben-
tem: tunc in quadragenaria, & cen-
tenaria titulus requiritur: non ta-
men in immemoriali. Nam & in
hunc sensum decisionem Cardina-
lis accepere Felin. in diet. cap. ad au-
dientiam. Et Matthæ. Afflict. in
const. nicap. rub. 7. in cap. 1. notab. &
taetsi Bellamer. & alij subobscu-
re loquantur. Secunda, & potissi-
ma differentia in probatione verba-
tur, atq; ideo hic agendum erit de
probatione præscriptionis immem-
orialis. quæ de re tractat glof. in
cap. 1. de prescrip. in 6. quā Doct.
in ibi sequuntur, & in ea. Quid per
nouale presertim Anto. de verb. si-
gnif. Speculat. in tit. de probatione
versi ultimò queritur. Areti. in ea.
licet ex quadam col. de testib. Ol-
dra. consl. 172. col. 34. Alexi. consl. 6:
col. 5. lib. 5. Corn. consl. 268. column. 8
lib. 4. & est communis opinio se-
cundum Balb. de prescrip. 2. par.
partis princip. q. 3. col. 7. Ex quibus
apparet, immemorialem præscrip-
tionem probari per testes asserentes,

se vidisse semper ita fieri, & nunquam vidisse contrarium auctum fuisse: & à senioribus, ac maioribus audiisse id ita factum fuisse, nec vñquam audiuisse contrariū auctū esse: atq; huiusc rei publicam esse famam, & opinionem apud eos, qui rei cognitionem habent. Hæc enim est sufficiens testimoniū responſio, vt tandem ipsi testes expressim testificantur de eorū visu, & de auditu: ac item de publica voce, & fama apud eos, quibus res cognita est, vel esse potuit: ac deinde quod nusquam nec viderunt, nec audierunt contrarium.

Testes verò, qui hac de re testificaturi sunt, eius ætatis esse debent, vt possint memores esse, & expōnere quid auctum fuerit quadraginta annis: sicuti eleganter scribit Lapus in cap. i. de prescrip. in. 6. & ibi Domi. ac Francus, Paulus item Parisius consi. 27. numero. 98. Aymon Sauilli. in tract. de antiquitat. temp. 4. parte. capit. absolutis. nume. 3. Chassanæ. in consuet. Burgundiae. rub. 1. §. 2. versic. aduerte. nu. 8. idē in rub. 1. §. 2. ad finem. regia verò Taurina. l. 41. eandem opinionem Lapi probat, ac legis auctoritate confirmat, & præterea lex ipsa requirit, quod testes hi non tantum testimoniū de auditu, asseuerantes se ita factum esse audiuisse à maioribus, & senioribus: sed oportere quod asserant, audisse ab illis maioribus, eos ita eorum ætate vidisse, & audisse factum fuisse, nec vñquam